
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 
Via Don A. Belluzzo, 5 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) – Tel.:0424 535811  

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248 

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it  

 

 

23 DETERMINA/DECISIONE DI RIMBORSO SPESE PER N. 2 INTERVENTI AMBULANZA 

 “ATTIVITA’ PROMOZIONALI -ATLETICA D’ISTITUTO” PER ALUNNI SCUOLA 

SECONDARIA – IMPIANTI SPORTIVI DI TEZZE 

 

            Atti 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 relativo al "Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" e in 

particolare gli artt. n. 43,44, 45 e 46; 

VISTO il D.L. 31 marzo 2023, n. 36 Terzo Codice degli Appalti; 

PRESO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), cfr. D.L.31.03.2023, n.36 (Terzo Codice degli Appalti) 

VISTO il Regolamento interno d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’Acquisizione di beni e 

forniture approvato dal C.d.I con delibera n. 59 del 25/02/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal C.d.I. con delibera n. 5 del 17/01/2024 e accertata 

la relativa disponibilità di cassa nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo a Bilancio; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 26.10.23 e la delibera del C.D.I. n. 115 del 

08/11/2023, con le quali si approvano i Progetti per l’a.s. 2023/24; 

CONSIDERATO l’obbligo di legge, sancito dal D.Lgs. 28/08/1997, da parte dell’Amministrazione 

scolastica di provvedere all’assistenza sanitaria durante le manifestazioni sportive all’aperto, 

secondo quanto previsto dalle “Linee di indirizzo sull’organizzazione dei soccorsi sanitari 

negli eventi e manifestazioni programmate” della Conferenza Stato- Regioni del 5.08.2014, 

tramite la presenza in loco di ambulanza di un’associazione di volontari del soccorso; 

CONSIDERATA la richiesta dei docenti di Educazione fisica di provvedere in merito per le 2 

manifestazioni sportive denominate rispettivamente “attività promozionale di Atletica fase 

d’Istituto cat. Cadetti/e” e “attività promozionale di Atletica fase d’Istituto cat. Ragazzi/e”, 

riservata agli alunni della scuola secondaria, e organizzate presso gli Impianti sportivi di Tezze 

per i giorni: 

-  8 aprile 2024 (data di riserva in caso di maltempo 10 aprile 2024) cat. Cadetti/e 

-  8 maggio 2024 (data di riserva in caso di maltempo 10 maggio 2024) cat. Ragazzi/e 

       fatto salvo ulteriori cambi di data e imprevisti vari;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

CONSIDERATO che, ai sensi della legge n. 296/2006 art. 1 c. 449, del D.L. n.52/2012 e della legge 

n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite una Convenzione-

quadro Consip, non essendoci convenzioni CONSIP attive alla data attuale (documentazione 

agli atti prot. n. 2379 del 27.03.24); 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa da imputare all’attività 

P 1-2 “Attività motoria e sportiva” 

 

DETERMINA  

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002380 - 27/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 
Via Don A. Belluzzo, 5 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI) – Tel.:0424 535811  

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248 

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it  

 

 

 

Art. 1 – Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

 

Oggetto della presente determina è provvedere all’assolvimento dell’obbligo di legge di organizzare  

l’assistenza sanitaria durante la manifestazione sportiva in piscina di cui all’oggetto, tramite la presenza in  

loco di un’ambulanza di un’associazione di volontari del soccorso. 

  

Art. 3 – Procedura di affidamento 

 

Quale fornitore del servizio viene individuata l’Associazione Croce Verde Bassano ONLUS di Bassano 

del Grappa (VI), volontari del soccorso presenti nel territorio del bassanese, poiché soggetto in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali secondo le necessità 

dell’Istituto. 

 

Art. 4 - Importo 

L’importo massimo del contributo versato ai volontari della Croce Verde Bassano come rimborso spese per i 

2 interventi dell’ambulanza della Croce Verde Bassano richiesti è stabilito in € ( 2 x 80,00) = € 160,00 

(centosessantaaeuro/00) IVA esente. 

 

Art. 6 – Pubblicità 

 Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e 

del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati 

personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità. 

 

Art. 7 – Responsabile Unico del procedimento 

 

Ai sensi dell’art.15 del D. L. n. 36/2023(Terzo Codice degli Appalti) dell’art.5 della legge 241 del 

7/08/1990, il Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana il presente atto, salvo deleghe 

specifiche.  

        

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Emmanuele Roca 
                     Documento Firmato digitalmente 

 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002380 - 27/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/

		2024-03-28T12:06:18+0100
	EMMANUELE ROCA




